1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 6 DE JUNHO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.727/19

DE 5 DE JUNHO DE 2.019

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso ao Servidor NIVALDO JOÃO
GUIRADELLO, referentes ao quinquênio de 08/02/2013 a 07/02/2018, a partir de 03/06/2019.

= Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares em descanso à Servidora LUISA TOSHIE
TANIMOTO, referentes ao período aquisitivo de 11/12/2017 a 10/12/2018, a partir de 03/06/19.

= Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares em descanso e 10 (dez) dias em pecúnia à
Servidora ANGELA PERES PAREDES DE OLIVEIRA, referentes ao período aquisitivo de
01/04/18 a 31/03/19, a partir de 03/06/19.

= Conceder 15 (quinze) dias de férias regulamentares em descanso aos Servidores Públicos
Municipais abaixo delineados, a partir de 03/06/19:

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO

ALESSANDRA CRISTIANE CANO DE SOUZA 10/07/17 A 09/07/18

DANIELE FREITAS KAVAUCHI DA ANGELA 02/05/18 A 01/05/19

IZAURA EIKO MATSUZAKI SABINO 01/10/17 A 30/09/18

NATANAEL DA SILVA VIEIRA 15/01/18 A 14/01/19

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.728/19

DE 5 DE JUNHO DE 2.019

= Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares em descanso e 10 (dez) dias em pecúnia aos
servidores abaixo delineados, a partir de 03/06/19:

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO

ADRIELY OLIVEIRA NASCIMENTO 12/04/18 A 11/04/19

ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 14/04/18 A 13/04/19

ANTONIO CARLOS VACCARI 07/02/18 A 06/02/19

EVA FERREIRA DOS SANTOS ARAÚJO 18/03/18 A 17/03/19

FRANCISCO TEMOTEO DE ANDRADE JUNIOR 24/07/17 A 23/07/18

ISMAEL DOS REIS 09/11/17 A 08/11/18

JAIME BIATO 08/12/17 A 07/12/18

JOSÉ FRANCISCO DA SILVA 01/04/18 A 31/03/19

JOSÉ RICARDO FERRARI 15/05/18 A 14/05/19

JURANDIR MUSSIO 07/02/18 A 06/02/19

NEUSA KYOKA HITAKA NISHIDA 11/12/17 A 10/12/18

ROGERIO GUANAIS MIZOBE 02/04/18 A 01/04/19

OTACÍLIO RODRIGUES DA SILVA 01/10/17 A 30/09/18

VALDOMIRO DONIZETE SPREAFICO 01/04/18 A 31/03/19

2

VERONICA MARQUES DA SILVA 04/05/18 A 03/05/19

VINICIUS SEAN GARRUCINO MATOS 02/04/18 A 01/04/19

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.729/19

DE 5 DE JUNHO DE 2.019

= Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares em descanso à Servidora SIMONE YURI
FUJIZAWA, referentes ao período aquisitivo de 06/03/2018 a 05/03/2019, a partir de 03/06/19.

= Conceder 24 (vinte e quatro) dias de férias regulamentares em descanso ao Servidor NATAN
VINICIUS PIRES DE MEDEIROS, referentes ao período aquisitivo de 06/03/2018 a 05/03/2019, a
partir de 03/06/19.

= Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares em descanso aos Servidores Públicos
Municipais abaixo delineados, a partir de 03/06/19:

FUNCIONÁRIO (A) PERÍODO DE AQUISIÇÃO

APARECIDO VICTOR DE SOUZA 15/03/18 A 14/03/19

ARIANY D. DOS SANTOS KANASHIRO 20/03/18 A 19/03/19

ERICA RITO PERES 19/09/17 A 18/09/18

FATIMA APARECIDA DE BRITO MADUREIRA 10/01/18 A 09/01/19

HUDSON ALVES DE LIMA 20/03/18 A 19/03/19

JOSIANE PAULA DE OLIVEIRA 05/02/18 A 04/02/19

LUIS DE CASTRO 06/04/18 A 05/04/19

MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO 03/05/18 A 02/05/19

MARLENE CARDOSO DE PAULA SILVA  16/04/18 A 15/04/19

PATRÍCIA ALVES DE LIMA RODRIGUES MOREIRA 11/12/17 A 10/12/18

SILVIONEY GARRUCINO 01/06/18 A 31/05/19

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.730/19

DE 5 DE JUNHO DE 2.019

= Nomear os Srs. SÉRGIO SANTOS VICENTE, ADRIANO RIBEIRO e MÁRCIO KOJI NOKAI

para, sob a presidência do primeiro, integrarem a COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E

JULGAMENTO DE PROPOSTAS que vierem a ser apresentadas à Prefeitura Municipal de Bastos,

sob a modalidade de Convite de Preços, com mandato até 31 de dezembro de 2.019.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.